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Förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande. 

 

Energiplan för idrottsnämnden 2009-2019 godkänns. 
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Sammanfattning 

Baserat på Stockholms miljöprogram 2008-2011 och stadens riktlinjer för arbetet 

mot växthusgaser har idrottsförvaltningen tagit fram ett förslag till energiplan för 

idrottsnämnden 2009-2019. Till energiplanen fogas en anslutningsplan för fjärr-

värme, en handlingsplan för idrottsförvaltningens energiarbete samt en 

energiredovisning. 

 

En första avstämning och redovisning av arbetet med energiplanen kommer att 

lämnas i slutet av 2011. En löpande redovisning kommer även att ske i samband 

med den årliga verksamhetsuppföljningen. En slutlig redovisning av måluppfyllel-

sen redovisas till nämnden vid planperiodens slut.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts av fastighetsavdelningen.  
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Bakgrund 

Stockholms miljöprogram för år 2008-2011 (KF 2007-11-05, utl. 2007:130) om-

fattar sex övergripande mål för stadens miljöarbete. Stadens nämnder har uppdra-

get att inom det integrerade systemet för ledning och uppföljning av stadens eko-

nomi och verksamhet (ILS) hantera verksamheternas miljöfrågor, så att syftet med 

målen i miljöprogrammet uppnås. Nämnderna kan anpassa eller, om så behövs, 

formulera egna delmål under kommunfullmäktiges övergripande mål. Stadens mål 

är att energianvändningen i stadens egna byggnader och anläggningar minskar 

med 10 procent i jämförelse med 2006. För 2009 har idrottsnämnden erhållit 20 

mnkr för energibesparande åtgärder och ska genom energieffektiviseringar minska 

sina energikostnader med 9,0 mnkr. Förvaltningen lägger i detta ärende, utifrån det 

övergripande målet Hållbar energianvändning i stadens miljöprogram, fram ett 

förslag till energiplan för idrottsnämnden, se bilaga. 

 

Vid sidan av Stockholms miljöprogram har förvaltningen baserat sitt arbete med 

energiplanen på dels stadens riktlinjer för arbetet mot växthusgaser, dels den rap-

port från miljö- och hälsoskyddsnämnden om minskade utsläpp av växthusgaser i 

Stockholms stad år 2015, som kommunstyrelsen godkände i augusti 2008. Enligt 

rapporten beräknas koldioxidekvivalenten (CO2e) per invånare bli omkring 3,1 ton 

år 2015. Kommunstyrelsen uttalade att staden bör eftersträva att nå 3,0 ton CO2e, 

ett mål som miljö- och hälsoskyddsnämnden menar skulle vara möjligt att uppnå 

under vissa förutsättningar.  

 

Förvaltningens förslag 

Med den föreslagna energiplanen avser idrottsförvaltningen att tydliggöra de insat-

ser som krävs och som är möjliga från idrottsnämndens sida för att bidra till att 

delmålet om energianvändningen i stadens egna byggnader och anläggningar, un-

der stadens övergripande mål om hållbar energianvändning i miljöprogrammet, 

ska uppnås.  

 

Förutom en anslutningsplan för fjärrvärme (bilaga 1:1) samt en handlingsplan för 

idrottsförvaltningens energiarbete för åren 2009-2019 (bilaga 1:2) innefattar ener-

giplanen en redovisning av energiinköpen 2007, idrottsnämndens respektive sta-

dens totalt, (bilaga 1:3)  

 

Energiplanen föreslås gälla för åren 2009-2019, men kan om så behövs revideras 

under perioden. En första mer omfattande avstämning och redovisning av arbetet 

föreslår förvaltningen ska lämnas i slutet av år 2011. Sedvanlig redovisning kom-

mer även att ske årligen i nämndens årsredovisning. En slutlig redovisning av 

måluppfyllelsen lämnas nämnden vid planperiodens slut. 

________ 
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Bilagor 

Bilaga 1, Energiplan för idrottsnämnden 2009-2019 

Bilaga 1:1, Anslutningsplan för fjärrvärme  

Bilaga 1:2, Handlingsplan för idrottsförvaltningens energiarbete 

Bilaga 1:3, Energiredovisning 

 

 


